
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 51 DEL 22-04-2024 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE UTENZA 
SERVIZIO TELEMATICO ACCESSO ARCHIVI MOTORIZZAZIONE 
CIVILE RELATIVO AL 1° TRIMESTRE DELL'ANNO 2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventidue del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 
 Che con decreto del Sindaco n.03/2023 in data 16/02/2023, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Vigilanza; 
 Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2024/2026; 

 Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 Che l’Ufficio di Polizia Municipale espleta, tra le altre funzioni, il servizio di controllo della 
viabilità stradale, anche mediante strumentazione elettroniche di rilevamento infrazioni 
(autovelox, photo red, ecc); 

 Che per effettuare tale servizio, occorre poter accedere al servizio di consultazione banca dati 
onde acquisire, dal rilevamento dell’autoveicolo e della sua targa, i dati relativi agli intestatari; 

Appurato che per la specificità tecnica del servizio necessario (gestione di manutenzione con 
assistenza tecnica) non è possibile ricorrere ai fornitori presenti all’interno del MEPA – (Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione). 
Alla luce di quanto sopra esposto, a seguito di poter espletare tale servizio, occorre procedere al 
pagamento del 1° trimestre dell’anno 2024. 
CONSIDERATA la necessità del servizio telematico relativo all’accesso agli archivi della 
Motorizzazione Civile;  
RICHIAMATO l’art. 8 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia; 
VISTA la richiesta di pagamento n. V000005769 del 09.04.2024 pervenuta al prot. n.4290 del 
22/04/2024 presentata da MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI – DIPARTIMENTO 
PER I TRASPORTI, LA NAVIGAZIONE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE – DIREZIONE GENERALE 
PER LA MOTORIZZAZIONE – CENTRO ELABORAZIONE DATI – VIA G. CARACI, 36 – 00157 ROMA, per un 
importo complessivo di €. 360,68; 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.51 del 22-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

RITENUTO di procedere alla liquidazione della spesa; 
D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa 
1. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di Euro 360,68 sul capitolo 

539/6, del bilancio anno 2024; 
2. DI LIQUIDARE a Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i trasporti, la 

navigazione, gli affari generali ed il personale – Direzione generale per la Motorizzazione – 
centro elaborazione dati – Via G. Caraci, 36 – 00157 Roma, per un importo complessivo di €. 
360,68 a saldo della richiesta n. V000005769 del 09.04.2024; 

2. Di imputare la spesa pari a € 360,68 sul cap. 539/6 del Bilancio Esercizio 2024; 
3. Di provvedere al relativo pagamento con il sistema PAGOPA: 

- Codice CBILL:  BFYKB 
- Codice Avviso:  3037 0488 3937 9682 80 
- Codice Ente Creditorie: 97532760580 intestato al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 
3. Di dare atto che:  

 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;  
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;  
 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 

giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento:  
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, l’inserimento nella sezione 

trasparenza e l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  22-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.51 del 22-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 
____________________________________ 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  23-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 23-04-2024 al 08-05-2024 
Lì  23-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  22-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


